N.827. 

Opitius Pallavicini 
Stephano Martyszkiewicz-Businski, protoarchimandritae OSBM 

Varsaviae, 18 X 1681. 

Memorat semper Basilianis Sedem Apostolicam adiuturam esse, si a potentio
ribus opprimantur, et iubilaei bullae exemplaria mandat nonnulla, ne hac in re 
epis pendant. 

Secundu.m copiam (a. 1741): Pars est docurnentationis typibus impressae, quae de 
Basilianorurn archimandritae cum Curiae Metropolitanae Kioviensis promo
tore fiscali contentione tractat, ad usurn S. Congregationis de Propaganda Fide 
praeparatae APF, SC, Rutheni, Polonia, Moscovia-Miscellanea II, s .f. In mar
gine: "Alia Epistola" . 

-Ed.: Welykyj, LE 111, p. 203-204. 

Reverendissime Pater. 

Oportet forti animo esse, nec formidare <a-vuJ.tum potentium-a>, melius enim 
est incidere in manus hominum, quam in manus Dei, sed etiam ab eo Sanctae 
Sedis authoritas vos praeservavit et c ... b> praestaret dignum Patrem ab exordio 
esse Romae, et si ego hinc alio mitterer, opportunum esset sub alio Nuntio rem 
exordiri, ne interim, ut timetis, molestia vobis aliqua inferatur, vel potius ne 
quod fieret, quod repeti oporteret, ad Paternitatem V.ram Reverendissimam mit
to aliqua exemplaria Iubilae:i574 pro suis Monasteriis, quod tamen incipiet, cum 
ab Episcopis tempus, et alia decernentur, et Paternitati V.rae Reverendissimae 
felicia omnia praecor. Varsaviae, 18 Octobris 1681. 

a-a) In littera cursiva. 
b) lta legitur. 

573 Cfr N . 749. 
574 Cfr N. 817. 
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N.828. 

Opitius Pallavicini 
Iacobo Wolinski, dioecesis Plocensis 

Varsaviae, 18 X 1681. 

Dispensationem ei concedit, ut dioecesi Plocensi vacante ab alio quodam epo 
nuntiaturae subiecto consecrari possit, propter necessitatem ecclesiae Andreio
uiensis, dioecesis Plocensis. 

Reg.: AV, Arch.Nunz. Varsavia 177 f. 65v. In margine: "Literae dimissoriales". 

Opitius Pallavicinus etc. 
Dilecto Nobis in Christo Rev.do Jacobo Wolinski, dioecesis Plocensis, salutem 

etc. 

Exponi Nobis fecisti qualiter ecclesiae Andreoviensis575, praedictae dioecesis 
Plocensis necessitas postulet, ut ad sacrum presbyteratus ordinem promovearis, 
cupiasque eodem ordine insigniri. Unde ad Nos recursum habuisti et humiliter 
supplicasti, ut sede vacante Episcopatus praedicti Plocensis576, tibi a quocunque 
Antistite catholico, gratiam et communionem Sanctae Sedis Apostolicae habente, 
sacrum presbyteratus ordinem suscipiensi licentiam de benignitate Apostolica 
concedere dignaremur. 

Nos igitur supplicationibus tuis inclinati, attentaque necessitate ecclesiae 
praedictae Andreoviensis, te inprimis a quibusvis excommunicationis etc. censen
tes, tenore praesentium auctoritate Apostolica, qua virtute Legationis N.rae fun
gimur, cuicunque catholico Episcopo in N.ra Legatione pontificalia exercere va
lenti, in propria dioecesi residenti, vel in aliena de dioecesani loci licentia pontifi
calia exercenti, qui te promuovere voluerit ad dictum sacrum presbyteratus ordi
nem (dummodo ipsi Ordinanti de necessitate eiusdem ecclesiae Andreoviensis 
constiterit, caeteraque requisita habeas a Sacro Concilio Tridentino praescripta, 
et nullum aliud canonicum tibi obstet impedimentum), tempore a iure statuto 
dictum sacrum presbyteratus ordinem tibi conferendi, licentiam et facultatem 
concedimus atque impertimur. Non obstantibus etc. In quorum fidem etc. Datum 
Varsaviae etc., die 18 mensis Octobris 1681.